

Инвестор

(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик) МУП г.Новосибирска "Центр муниципального имущества", 630091, г.Новосибирск, Красный проспект,50, тел. 8(383)202-07-7.

форма по ОКВД
по ОКТО

Код	322001
-----	--------

(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ООО ПКФ "Агросервис", 630024, г.Новосибирск, ул.Ватулина,40, тел. 8(383)361-127

по ОКТО
по ОКПО

23548189

16912281

(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Здание по адресу г. Новосибирск, ул. Романова 33

(наименование, адрес)

Объект Здание по адресу г. Новосибирск, ул. Романова 33

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

номер	1
дата	23.12.2022г.
Вид операции	

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета Пробивка отверстий в бетонных конструкциях

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

428,84

(29,65) тыс.руб.

Средства на оплату труда

58,95

(1,62) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

159,41 чел.час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	09.01.2023	23.12.2022	09.01.2023

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.			
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего					
по позиции и по смете	порядк у	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Пробивка отверстий														
1	1	ФЕР14-02-015-02	Покрывные пленкой: перегородок и дверных	100 м2		2,8								
		полотен												
		1 ОТ				48,44				135,63	36,38			4 934,22
		2 ЭМ				0,66				1,85	12,95			23,96
		3 в т.ч. ОТМ				0,12				0,34	36,38			12,37
		4 М				345,07				0,00	7,03			
		Н	01.7.07.12 Пленка полиэтиленовая	м2		125			350					
		3Т		чел.-ч		5,78			16,184					
		3ТМ		чел.-ч		0,01			0,028					
			Итого по расценке						49,10					4 958,18
			ФОТ											4 946,59
			Приказ № НР Конструкции в сельском строительстве 812/лр от 21.12.2020	%		95			95					4 699,26
			Прип. п.14											
			Приказ № СП Конструкции в сельском строительстве 774/лр от 11.12.2020	%		64			64					3 166,82
			11.12.2020											
			Прип. п.14											
			Всего по позиции						353,67					12 823,26
2	2	ФССЦ-01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2		350			12,19					29 993,50
			(Конструкции в сельском строительстве)											
			Всего по позиции						4 266,50					29 993,50
3	3	ФЕР46-03-001-15	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 140 мм	100 отверстий		1,12								
			1 ОТ			303,03			339,39	36,38				12 347,01
			2 ЭМ			918,94			1 029,21	12,95				13 328,27
			3 в т.ч. ОТМ			359,60			402,75	36,38				14 652,05
			4 М			15,25			17,08	7,03				120,07
			П.Н											
			01.7.17.09-0076	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 140 мм	шт	0								
			3Т	чел.-ч		31,5			35,28					
			3ТМ	чел.-ч		31			34,72					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					1 237,22		1 385,68		25 795,35
			ФОТ							742,14		26 999,06
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/лр от сооружений: усиление и замена существующих 21.12.2020 конструктивных элементов	%	103		103			764,40		27 809,03
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/лр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструктивных элементов	%	59		59			437,86		15 929,45
			Прил. п.40.1 конструктивных элементов									
			Всего по позиции							2 587,94		69 533,83
4	ФСЦ-01.7.17.09-0076		Сверло кольцевое алмазное, диаметр 140 мм	шт			2,2624	3 402,00		7 696,68	7,03	54 107,66
			(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
			Всего по позиции							7 696,68		54 107,66
5	ФЕР46-04-003-04		Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 250	м3			0,4136					
			1 ОТ					361,84		149,66	36,38	5 444,63
			2 ЗМ					1 075,78		444,94	12,95	5 761,97
			3Т	чел.-ч	42,42		17,544912					
			Итого по расценке					1 437,62		594,60		11 206,60
			ФОТ							149,66		5 444,63
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/лр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания	%	91		91			136,19		4 954,61
			Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/лр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания	%	52		52			77,82		2 831,21
			Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									
			Всего по позиции							808,61		18 992,42
6	ФЕР46-04-016-01		Резка дисковыми стеновыми машинами бетонных и железобетонных конструкций стен, перегородок и перекрытий глубиной 230 мм	м реза			22,4					
			1 ОТ					43,47		973,73	36,38	35 424,30
			2 ЗМ					279,79		6 267,30	12,95	81 161,54
			4 М					10,34		231,62	7,03	1 628,29
			П.Н 01.7.17.06 Диск отрезной алмазный	шт	0							
			3Т	чел.-ч	3,92		87,808					
			Итого по расценке					333,60		7 472,65		118 214,13
			ФОТ							973,73		35 424,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/лр от сооружений: разборка отдельных 2.1.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			886,09		32 236,11
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/лр от сооружений: разборка отдельных 1.1.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			506,34		18 420,64
		Всего по позиции								8 865,08		168 670,88
Вывоз мусора												
7	7	ФССЦпг-01-01. Погрузка-разгрузочные работы при 01-041 автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную		1 т груза			1,296	42,98		55,70	12,95	721,32
		Всего по позиции								55,70		721,32
8	8	ФССЦпг-03-21. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км		1 т груза			1,296	13,38		17,34	12,67	219,70
		Всего по позиции								17,34		219,70
9	9	ФЕР46-03-015- Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием шпребореза площадью сечения: свыше 20 см2 до 50 см2(сеч 9,5*3=28,5см2)		100 м			0,234					
		1 ОТ						94,34		22,08	36,38	803,27
		3Т		чел.-ч			11,06	2,58804				
		Итого по расценке						94,34		22,08		803,27
		ФОТ								22,08		803,27
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/лр от сооружений: усиление и замена существующих 2.1.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов		%	103		103			22,74		827,37
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/лр от сооружений: усиление и замена существующих 1.1.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов		%	59		59			13,03		473,93
		Всего по позиции								57,85		2 104,57
Итого по разделу 1 Пробивка отверстий :												
		Итого прямые затраты (справочно)								21 648,71		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								1 620,49		
		Эксплуатация машин								7 816,34		
		Материалы								403,09		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								12 211,88		
		Строительные работы								24 709,37		
		Строительные работы								24 636,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
			оплата труда							1 620,49		
			эксплуатация машин и механизмов							7 743,30		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							403,09		
			материалы							12 211,88		
			накладные расходы							1 938,59		
			сметная прибыль							1 122,07		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							73,04		
			Итого ФОТ (справочно)							2 023,58		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 938,59		
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 122,07		
			Итого по разделу 1 Пробивка отверстий							24 709,37		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							21 648,71		246 019,71
			в том числе:									
			оплата труда рабочих							1 620,49		58 953,43
			эксплуатация машин							7 816,34		101 216,76
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							403,09		14 664,42
			Материалы							12 211,88		85 849,52
			Строительные работы							24 709,37		357 367,14
			в том числе:							24 636,33		356 426,12
			оплата труда							1 620,49		58 953,43
			эксплуатация машин и механизмов							7 743,30		100 275,74
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							403,09		14 664,42
			материалы							12 211,88		85 849,52
			накладные расходы							1 938,59		70 526,38
			сметная прибыль							1 122,07		40 821,05
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							73,04		941,02
			Итого ФОТ (справочно)							2 023,58		73 617,85
			Итого накладные расходы (справочно)							1 938,59		70 526,38
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 122,07		40 821,05
			НДС 20%							4 941,87		71 473,43
			ВСЕГО по акту							29 651,24		428 840,57

ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
 ПОДПИСЬ: Кочетков С.В.
 ФИО
 10.01.2023
 ДАТА: Дворниченко В.И.



Сделан: Генеральный директор ООО ПКФ «Агросервис»

Принял: Директор МУП г. Новосибирска "ЦМТ"

С.Е. Григорьева
 Григорьева С.Е.
 [подпись (инициалы, фамилия)]

Белзяцкий Э.В.
 [подпись (инициалы, фамилия)]